Pasqyrat Financiare te Vitit 2010

AKTIVET 2010
AKTIVET AFATSHKURTRA 3,654,924
Aktivet monetare 2,377,289
> PBanka 2,374,545
> Arka 2,744
Aktive te tjera financiare afaishkurtra 1,181,730
> Kerkesa te arketushme 1,181,730
> Te ljera te arketushme 0
> Instrumenta te ljera financiare dhe borxhi 0
>
Inventari 95,905
> Lendete para 0
> Prodhim ne proces 0
> Produkte te gatshme 0
> Mallra per rishitje 95,905
> Parapagesa per furnizime 0
>
>
I AKTIVET AFATGJATA 723,414
Aktive afatgjata materiale 723,414
> Toka Q
> Ndertesa 0
> Makineri dhe paisje 183,302
> Aktive tiera afat gjata materiale 540,112
Aktive te tjera afatgjata 0
Totali Aktiveve 4,378,338
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ne |[PASIVET DHE KAPITAL| 2010 2009
. PASIVET AFATSHKURTRA 3,011,918 0
o 1 4 Huamarjet T 0 0
> Overdraftet bankare T 0 0
> Huamarije afat shiuatra 0 0
2 Detyrimet tregetare 3,011,918 0
> Te pagueshme ndaj fumitoreve 918,908 0
> Te pagueshme ndaj punonjesve 124,644 ¢
> Detyrime per Sigurime Shog Shend 14 577 0
> Detyrime tatimore per TAP.jy 11,300 0
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 50,713 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 426,504 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim o 0
> Debitore dhe Kreditore te fiare 1,465,272 0
i > Parapagimete arketuarg 0 0
” -
" PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata
>
2 Te tjera afatgjata 0 0
>
1 KAPITALI T 1,366,420 ¢
1 Kapitali i Pronarit T 100,000 0
2 Rezervat 0 0
Fitimi (Humbja) e vitit financrar 1,268,420 o
Totali Pasiveve 4,378,338 0
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Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksionit )

Pershkrimi i Elementeve 2010 2009
1 |Teardhurat 27,650,231 0
1 Te ardhura nga shitjet 27,277,398 0
» mallrat 25,915,401 [
» produkiet 0 0
p  sherbimet 1,361,997 0
2 Nga veprimtarite e shfrytezimit 372,833 0
p fitimet nga shitja e AAGJM+AAJIM 0 0
» fitimet nga Investimet pasuri patundeshme 0 o
P gjobat per vonesa ] c
» ndryshimet ne kursin e kembimit (’/372,833 c
>
| 4
3 Ndryshimi ne inventarin e prod gateshme e punes ne proces 0 0
‘4 Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar 0 0
© {Shpenzimet 26,243,098 0
1 Mallrat,lendet e para,sherbimet per veprimtarine paresore 22,166,958 0
Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit ge nuk lidhen me 0 o
veprimtarine kryesore
P shpenzimet pér mbajtien e llogarive 0 o
P késhillim, shpenzimet pé&r zyrén, sigurimet, 0 0
¥ shpenzimet e reklamave, shpenzimet e nisjes dhe punés kérkimore 0 0
P shpenzimet e lidhura me krijimin e provizioneve 0 c
P shumat e parashikuara pér llogarité e arkétueshme t& dyshimta efj 0 0
B humbjen nga shitje afatgjata materiale dhe investimeve né& aktive t& 0 0
patundshme
P gjobave dhe ndéshkimeve, humbja neto gé& vien nga ndryshimi i kursit té 0
kémbimi
B ndryshimet né vierén e kérkesave pér t'u arkétuar dhe detyrimeve ndaj o 0
furnitoréve
» Taksa 337,812 a
B Qira 1,380,000 o]
3 Shpenzime per personelin 0 0
B pagat 1,704,000 0
Shperblimet 0 0
Pagat per lgjet vjetore 0 0
Festat dhe kompensime te tiera monetare dhe jo monetare 0 G
B sigurimet shogerore 137,608 ¢
P sigurimet per pension 0 0
4 Amortizimet dhe zhvleresimet 181,691]. ... c
5 Shpenzime te tjera 3894449 . 0
Totali shpenzimeve (shumat) 26,243,098 f\ s 0
Ml :Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1407133~ 1 [T e
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 1 \Of sk faA® gl
P Té& ardhurat dhe shpenzimet nga interesi N O = ,4_—_;2,,,., 0
B Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi / I A O
IV |Totalii té ardhurave dhe shpenzimeve financiare { _ soof o 0
V_[Fitimi (humbja) para tatimit = 1,407,433 50007 [
Shpenzimet g tatimit mbi fitimin e 140,713 0
V1 _{Fitimi (humbja) ndto e vitit financiar 1,266,420 0
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SHENIMET SHPJEGUESE
per pasqyrat financiare per periudhen e mbyllur 31 Dhjetor 2010

. 1. Informacion | Pergjithshem.
.~ DIVITECH SH.P.K eshte rregjistruar ne Qendres Kombetare te Rregiji-
~ strimit (QKR) ne date 06/04/2010. me seli ne Rruga M.Gjollesha, nr.25, Tirane
- Veprimtaria kryesore eshte tregtimi | te gjitha artikujve per pajisje kompjuterike
. dhe elektronike me shumice dhe pakice etj.
GEZIM CILA e ushtron aktivitetin tregtar si SH.p.k me NIPT L01306049600
Subjekti ka pasur 4 te punesuar gjate vitit 2010

2.Bazat e Pergatities

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standartin Kombetar te
Kontabilitetit Nr.15 (SKK per mikronjesite Ekonomike)

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne Lek,e cila eshte monedhe funksionale
per subjektin.

Inventaret jane matur me shumen me te vogel midis kostos dhe vleres se
realizueshme neto.Kostoja e inventareve bazohet ne parimin hyrje e pare,

_ dalje e pare (FIFO).

Akfivet Afatagjata Materiale paragiten me koston e blerjes zvogeluar me amo-
- rtizimin.Normat e amortizimit ge jane aplikuar jane ato te percaktuara ne ligjin
- Nr.8438 date 28.12.1998 "Per Tatimin mbi te Ardhurat ne RSH".

- Per Makineri e Pajisje 20% rmbi Vleren e mbetur

Per Mobilje E Pajisje Zyre 20% mbi Vleren e mbetur

~ Per Pajisje Informatike 25% mbi Vieren e mbetur

. Te Ardhurat

- Per periudhen e mbyllur ka patur shitie ne masen prej 27277398 leke, e cila ka
realizuar nga shitja e mallrave pajisje kompjuterike dhe elektronike

si dhe sherbime kompjuterik etj.

Po keshtu ne te Ardhura jane perfshire edhe fitme nga kurset e kembimit
372833 leke, si rezultat | likuidimit te fatura nga furnitoret dhe klientet.

Shpenzimet
Ne zerin shpenzime jane perfshire:

Shpenzime per blerje mallrash ne vieren 22166958 leke

Shpenzime per taksa doganore dhe ato lokale 337812 leke

Shpenzime per gira ambienti 1380000 leke

Shpenzimet per pagat e personelit 1704000 leke

Shpenzimet per Sigurime sh ogerore e shendetsore 137608 leke

Amortizimi | AAM 181691 leke

Shpenzime te tjera per sherbime kompjuterike, telefon, internet.etj 3894449 leke

Shuma totale e shpenzimeve 26243098 leke.
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SHENIMET SHPJEGUESE
per pasqyrat financiare per periudhen e mbyliur 31 Dhjetor 2010

- Rezultati

Per ushtrimin 2010 Divitech sh.p.k del me fitim pra tatimit 1407133 leke

.' Shpenzimet e tatimit mbi fitimin jane llogaritur 10% sipas Igjislacionit fiskal

- ne fuqi dhe ato jane 140713 leke. Tatimin e fitimit te llogaritur

~Divitech shpk nje pjese e ka parapaguar gjate vitit ne shumen 90000 leke dhe
50713 leke do ta paguaj brenda dates 31.03.2011

Per vitin ushtrimor financiar 2010 Divitech shpk rezulton me ftim neto
1266420 leke.

Per Drejtimin e Mikronjesise
( VIVIEN BUDO )




:ATA ANALITIKE PER
/N MBI TE ARDHURAT

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
( Vetem per perdorim zyrtar )

Periudha tatimore
2010

r LO13080490
ari tregtar DIVITECH SH.P.K
dresa = Rruga:"M.Gjollesha", Nr.z5, prane St."Dinamo” Tirane
EMERTIMI

Totali i te ardhurave

Totali i shpenzimeve

 Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit ( neni 21 ) -

) kosto e blerjes dhe & permirsimit te tokes dhe te truallit

b) kosto e blerjes dhe & pemirsimit per aktive objekt amortizimi

G)'.'Z.i"l’léd 'lﬁ'_'i kapitalit themeltar te shogerise ose kontributit te secilit person ne

kamat-vonesat dhe kushtet e tiera penale
€ Ititja e rezervave e fondeve te tjera
bi _te ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi vleren e
htuar te zbritshme

hpenzimet e perfagsimit, pritie percjellje
) enzimet e konsumit persanal
i) shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj

shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta

!)hm, _r'e§i | paguar kur huaja dhe Parapagimet tejkoalojne kater here kapitalin
t

: i gé_é’_;baza e amortizimit eshte nje shyme negative
¢ M) shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim te palikujduar brenda
eriudhes tatimore
n)?r«fz_njorti;_:im nga rivlersimi | akteve tg gendrueshmea
- Rezultati i Vitit Ushtrimor :
. - Humbja
. - Fitimi-
Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare
L Hu‘_mbja Per tu mbartur nga 2 vite me pare
Hufnb_ja Per iu mbartur nga 3 vite me pare
- Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor
. Shumae humbjeve ge nuk barten per efekt fiskal
Ftimi i tatueshem
Tatim fitim; i llogaritur 10%
Zbritje Nga fitimi ( rezervat ligjore )
Fitimi neto ber tu shperndare nga periudha ushtrimore
Fifimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar
Shtese kapitali nga fitimi
Dividente per tu shperndare
Tatimi mp; dividentin e llogaritur 192,
Llogaritja e Amortizimit
Ne total llogaritja e amortizimit vjetor = (a+b+c+d)
a) Ndertess o makineri afat gjate
b} Aktive te patrupezuara
€) Kompjuterat dhe sisterne informacioni
d) Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit

——

Sipas Bilancit

Fiskale

27,650,231

27,650,231

26,243,098

26,243,008

1

el © |0 o |olojo|olo] o |o|lol o jolo|lol o |ololo

0

1,407,133

1,407,133

140,713




INVENTARI i MALLRAVE

31.12.2010
subiekti  DIVITECH SH.P.K
NIPTH L013060490
.:'Al;t:iviiéti Import-Export, tregti me shumice dhe pakice,
',;dfésa Vep. Rruga:"M.Gjollesha", Nr.25, prane St."Dinamo", Tirane
: Artikulli Nj/ M Sasia Kosto Vlera
|GJENDJE MALLRA 95,905.00

Shuma 0

=]

95,805.00

Per Drejtimin e Shogerise
(] (wvviENBUDO)

V.0.Kjo pasqyre do te plotesohet e vecante per
Lenden e Pare ; Mallrat ; Produktin e Gateshem dhe Prodhimin ne Proces.




DIVITECH SH.P K

L013060490

INVENTARI | LLOGARIVE BANKARE

31.12.2010
Emertimi Bankes Numri llogarise Shuma monedhe e huaj Shuma ne leke
)CREDIT BANK LEKE 10861574-00-01 0.00 2.150,891.32
CREDIT BANK EURO 10861574-01-02 1,661.22 223,653.41[

—

]

8]

Shuma 2,374,544.76

Perfagesuesi Personit Juridik / fizik

(VIVIEN BUDOQ )

(emer, mbiemer, firme e vule)
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UBJEKTI DIVITECH SHPK

APTI LO13060490

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2010

- g Gjendje : Gjendje
Emertimi Sasia 01/01/2010 Shtesa Pakesime 31/12/23310
| Toka 0 0 0 2 -
1 Ndertime 0 0 0 0 0
H[Makineri paisje 7 0 234,000 0 234,000
IMjete transporti 0 0 0 0 0
kompiuterike 13 0 363,105 0 363,105
Tzyre 40 0 308,000 0 308,000
0
0
0
TOTAL/ 0 905,105 0 905,105
Amortizimi A.A.Materiale 2010
. . Gjendje . Gjendje
Emertimi Sasia 01/51/2{1)10 Shtesa Pakesime 31/1 2/2é10
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
7 0 50698 0 50,698
0 0 0 0 0
13 0 82,801 0 82,801
40 0 48,192 0 48,192
0
0
0
TOTALI 0 181,697 0 181,691
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010
- 3 Gjendje : Gjendje
| Emertimi Sasia 01/61/2010 Shtesa Pakesime 31”2/23)10
Toka 0 0 0 0 0
Ndertime 0 0 0 0 0
'Mékineri,paisje,vegla 7 0 183302 0 183,302
_ [Miete transporti 0 0 0 0 0
| [kompjuterike 13 0 280304 0 280,304
|2yre 40 0 259808 0 :
TOTAL/ 0 723,474




FIZIK DIVITECH SH.P.K
3060490
/13060490

ANEKS STATISTIKOR

Numyi |

Pasqyre Nr.1

Né coo/t ek

TE ARDHURAT Llogarise St;t(igg:ror Viti 2010 3 Viti 20109
70 11100 27,277,398
a it] i 701/702/703|11101
nga shitja e Shérbimeve 704 11102
a shitja e Mallrave 705 11103
itje t& tj 708 11104
7081 111041 0
7082 111042 0
7083 111043 0
nventarin e produkteve t& gatshém e prodhimeve né
71 11201 0 0
Shtesat 112011 0; 0
Pakesimet (-) 112012 0 0
er gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 Ul 0
dhim i aktiveve afatgjata 11301 0! o
a grantet (Subvencione) 73 11400 0] _o
75 11500 0
f1ga shitja e aktiveve afat jata 77 11600 0
lUrave |= (142+/-3+4+5+6+7+8) 11800 27,650,234 0

Page 1

Administratori
VIVIEN BuDO
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K VITECH SH. P.K
0490

Pasqyre Ny.o

ANEKS STATISTIKOR

Né 0o o/Leak'g_

Numrij Kodi e
Llogarise Statistikor Viti 2009
_m 22,166,959

SHPENZimME T

e (atibict/dg)

i e

0gérore dhe Shéndetsore

résimet

& (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+r+m)
Ontraktoret

137,608

—
181,691

1,715,029/

e!ekomunikacioni

0
62,606/

0
26,182

i
26,243,093

0
Viti 2019 i Viti 2009
"!'_ﬁ——._‘_

2 asefeye ekzistiese

Administratori
VIVIEN BUDG




/N FIZIK DIVITECH SH.P.K

L013060490
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti - Te ardhurat nga aktiviteti
agti Tregti karburanti 0
regti Tregti ushgimore, pije 0
(regti Tregti materiale ndertimi 0
Tregti Tregti cigaresh 0
;| Tregti Tregti artikuj industrial 0
Tregti Farmaci 0
. 7|Tregti Eksport mallrash 0
Tregti Tregti te tjera (Pajisje Kompjuterike) 27,690,231
' Totali i te ardhurave nga tregtia 27,690,231
|Ndertim Ndertim banese 0

0/Ndertim

Ndertim pune publike

|Ndertim

Ndertime te tjera

Totali i te ardhurave nga ndertimi

{Prodhim

Eksport, prodhime te ndryshme

{Predhim

Fason te cdo lloji

{|Predhim

Prodhim materiale ndertimi

5|Prodhim

Prodhim ushgimore

5 Prodhim

Prodhim pije alkolike, et]

7|Predhim

Prodhime energji

Prodhim

Prodhim hidrokarbure,

15 [Prodhim

Prodhime te tjera

Totali i te ardhurave nga prodhimi

_20{Transport

Transport malirash

21{Transport

Transport malli nderkombetare

| Transport

Transport udhetaresh

3| Transport

Transport udhetaresh nderkombetare

Totali i te ardhurave nga transporti

: Sﬁe_rbimi

Sherbime financiare

Sherbimi

Siguracione

Sherbime mjekesore

erbimi Bar restorante
herbimi Hoteleri
herbimi Lojra Fati

Veprimtari televizive

I|Sherbimi

Telekomunikacion

- {=2[Sherbimi__|Eksport sherbimish & ndryshma
| 33|Sherbimi  [Profesione te lira
| 34ISherbimi  |Sherbime te tjera
V| Totali i te ardhurave nga sherbimet
B TOALI (I+II+II+IV+V)

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1

27,690,23

[Te bunesuar mesatarisht per vitin 2010:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

| [Mepage nga 66.501 deri ne 84 100 ks

€ page nga 19.001 deri ne 30.000 Ieke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

M_e-page me te larte se 84.100 leke
: Totali

plolo|olaln

| Shenim; Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line,

Administratori




Emertimi
Mikronjesise
NIPT -i

Adresa e Selise Rruga:"M.Gjollesha", Nr.25Jl prane St."Dinamo"”, Tirane
Data e krijimit 06/01/2010 B

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Import-Export, tregti me shumice dhe pakice,

Kryesore sherbime mirembaijtje per te gjitha llcjet e pajisieve kompiuterike

dhe elektronike etj.

PASQYRAT FINANCIARE

(MIKRONJESITE )

EJ @banm te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.15 }
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Pasqgyra Financiare jane te shprehura ne

RRREAS Leke
g A -
Pasqyra Financiare jane te rumbu[lakosu\é-ﬂeﬂw > ' Po
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 06.01.2010
Deri 31.12.2010

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 15/034 ji*pr Eém, \
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